



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Centro TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tce.to.br

NE - NOTA DE EMPENHO



Encerrado até Outubro

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
030100 - TRIBUNAL DE CONTAS (CNPJ: 25.053.133/0001-57)	2023NE01463	22/11/23
Credor	23632676000101 - MHM CONSTRUÇÕES LTDA-ME	
Valor	29.562,50 (Vinte e nove mil e quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)	

Classificação	
Programa de trabalho	01.032. 1171. 1094 - Ampliação e adequação das instalações físicas do Tr...
Natureza	339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Unidade Orçamentária	03010 - Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Marcador de Fonte	0000000 - SEM MARCADOR
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - COM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	666666 - QUOTA DE CUSTEIO - (500.0000000)
Emenda Parlamentar	E0000
Grupo de Liberação de Cotas...	1 - Tesouro Cota
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	23000469 - Contratação de empresa de engenharia/arquitetura

Detalhamento					
Mod. Empenho	Estimativo	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	220048541	UF	Tocantins	Município	Palmas

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
43 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	16 - MANUT CONSERV BENS IMOVEIS		29.562,50

Cronograma	
Novembro	29.562,50

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
37.119,00	Pré-Empenhado	0,00	29.562,50	7.556,50
	Bloqueado	0,00		

Observação
Empenho de Despesas com PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2023 que tem por objeto aumento do quantitativo de serviços previstos no Contrato 29/2023, acrescendo aproximadamente 11,67% ao valor original.conforme Extrato 91 (0645568).

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
SUBITEM 1.14	125	M²	16,50	2.062,50
Descrição	Execução de pintura do forro em gesso acartonado: Serviço de Pintura do forro em gesso acartonado, duas demãos de tinta acrílica fosca, conforme projeto de arquitetura apresentado para execução do serviço. A empresa deverá forrar o piso todo, bem como os móveis, painéis existentes, tomadas, interruptores, para não danificá-los. A tinta usada deverá ser da marca Suvnil, Coral, Sherwin-Williams ou de uma outra marca que tenha as mesmas características e qualidades.			
SUBITEM 1.20	5	M²	1.000,00	5.000,00
Descrição	Instalação de porta de madeira de abrir completa, portal, fechadura, dobradiças e alisares: Porta de madeira laminada, medindo 0,80m(largura)x2,10m(altura)x35mm(espessura), de primeira qualidade sem necessidade de envernizar, de abrir contendo uma folha abrindo para à direita ou para esquerda, folha de peso baixo (composta com massa acima de 06 kg/m2 e até 10 kg/m2), sem desvios de forma, sem curvaturas, sem abaulamentos, sem encanoamentos, sem torções, nem desvios de esquadros, sem encurvamentos, nem arqueamentos. Fornecimento e instalação por conta da contratada inclusive a retirada da porta e portal existente como também o acabamento final necessário, para deixar com um ótimo aspecto visual. Fechadura: Deverá ser com aço inox com detalhes acetinado na maçaneta, deverá possuir formato anatômico que se encaixa na mão do usuário. Roseta quadrada. A caixa interna da fechadura é de 55mm, aumentando a durabilidade do produto e a maciez do movimento de abrir e fechar. Dobradiça em aço inoxidável, composta por duas abas, um pino, cabeça móvel do pino, cabeça fixa do pino e dois rolamentos. Os portais poderão ser instalados com parafusos ou com espuma expansiva. Obs.: Se as portas e as ferragens estiverem em bom estado a empresa deverá retirá-los com cuidado e entregar ao fiscal do TCE/TO para o mesmo definir um local para guardar estes materiais.			
SUBITEM 1.6	1250	M²	14,40	18.000,00

Emitido/contabilizado por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 22/11/23 às 17:37.

Impresso por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 23/11/23 às 10:57.

Identificação				
Unidade Gestora	030100 - TRIBUNAL DE CONTAS (CNPJ: 25.053.133/0001-57)		Documento	2023NE01463
Credor	23632676000101 - MHM CONSTRUÇÕES LTDA-ME			
Valor	29.562,50 (Vinte e nove mil e quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)			
Descrição	Execução de pintura de paredes de gesso acartonado ou alvenaria: duas demãos de tinta acrílica fosca, conforme projeto de arquitetura apresentado no momento da execução do serviço, a empresa deverá forrar o piso todo, bem como os móveis, painéis existente, tomadas, interruptores..., para não danificá-los. A tinta usada será acrílica fosca a base de água, podendo ser da marca Suvnil, Coral, Sherwin-Williams ou de uma outra marca que tenha as mesmas características e qualidades			
SUBITEM 1.8	250	M ²	18,00	4.500,00
Descrição	Execução de pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador.			
Dados de Autenticidade				
 <p>A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://siafeto.sefaz.to.gov.br/SiafeTO/downloadSignature?token=a0b87b2a95394baaa9748083273deca8</p>				
Assinaturas				
Assinado digitalmente por: 47212837334 - ANDRE LUIZ DE MATOS GONCALVES Cargo: Conselheiro - Presidente Data de assinatura: 24/11/2023 15:19:37		Assinado digitalmente por: 61274240115 - ANA LICE PEREIRA LIMA Cargo: Diretora de Orçamento Administração e Finanças Data de assinatura: 23/11/2023 11:13:05		

Emitido/contabilizado por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 22/11/23 às 17:37.

Impresso por MICHELLE BARNABÉ MACHADO em 23/11/23 às 10:57.



Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia

Página 2/2



Documento assinado eletronicamente por **WOLNER CAMARGO MACEDO, COORDENADOR**, em 28/11/2023, às 09:01, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php> informando o código verificador **0646299** e o código CRC **2FBD90C6**.